Владимирская областная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ

Обком профсоюза работников народного образования и науки работников  РФ

ПРЕЗИДИУМ

12.11.2015 г.                        г. Владимир                                     № 12
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений

в документы, регламентирующие

деятельность областного Заемного фонда

На основании вышеизложенного президиум обкома профсоюза постановляет:

1. Внести изменения в  Положение о целевом заимствовании членов Владимирской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ следующего содержания:

- абзац первый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Владимирская областная организация профсоюза выдает целевые беспроцентные займы физическим лицам – членам профсоюза работников народного образования и науки, являющимся гражданами Российской Федерации,  на покупку товаров длительного пользования, оплату лечения, обучение детей, а также на прочие потребительские цели.

Выдача займов осуществляется на следующих условиях:»;

2. Внести изменения в договор о беспроцентном займе следующего содержания:

Дополнить договор пунктами:

      3.4. Заемщик обязуется досрочно возвратить непогашенную сумму займа в случае его увольнения из образовательной организации или иного учреждения сферы образования, в которых он работал на момент получения займа, в течение недели с момента увольнения. При невыполнении этого условия на непогашенную сумму займа начисляются проценты в соответствии с действующим гражданским законодательством, как за пользование чужими денежными средствами.

4.3. Стороны договорились о рассмотрении споров, возникших из- за невозврата займа заемщиком, в суде по месту нахождения займодавца.

Председатель областной

организации профсоюза:                                                 Л.В.Кирячкова